
 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. sausio 29 d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 1 prioritetas „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas “ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir pavadinimas: 1.2.1. konkretaus uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą 

privačiame sektoriuje“   

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir 

pavadinimas: 

  

01.2.1-LVPA-V-830 „SMARTPARKAS LT“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur: 13,03 mln. eurų 

Pagal priemonę remiamos veiklos:  investicijos į kuriamo ir plėtojamo pramonės parko ar 

laisvosios ekonominės zonos (toliau – LEZ), kuriose 

užsienio įmonės vykdys mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų (toliau – MTEPI) veiklas, inžinerinius 

tinklus ir susisiekimo komunikacijas (taip pat į jų 

nutiesimą, kapitalinį remontą arba rekonstravimą iki 

pramonės parko ar LEZ teritorijos); 

 pramonės parko ar LEZ rinkodaros veiklos, papildančios 

investicinį projektą.  

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos: 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas) 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma 

projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros 

fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos socialinio fondo); 

 

 (Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 



2 

 

X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai 

finansuojami iš Europos socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju): X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

  

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektas turi atitikti Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų 

programos veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. 

rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. 4-554 (toliau – Veiksmų planas), 2.5 arba 2.6 punktus.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas, jo veiklos ir projekto vykdytojas atitinka Veiksmų plano 2.5 

arba 2.6 punktus.  

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas atitinka Veiksmų plane nurodytus 

veiksmus ir projekto vykdytojus ir atitiks Veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių 

tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 1.2.1 konkrečiu uždaviniu 

„Padidinti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą 

privačiame sektoriuje“ siektiną pokytį – padidinti MTEPI vykdomas veiklas privačiame 

sektoriuje. Nustatytas kriterijus prisidės prie 1.2.1 konkretaus uždavinio „Padidinti 

mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame 

sektoriuje“ rezultato rodiklio „Verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ pasiekimo. 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.) 

 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 

prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/investiciju-veiklos-sritis/investiciju-strategija
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/investiciju-veiklos-sritis/investiciju-strategija
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/investiciju-veiklos-sritis/investiciju-strategija
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


3 

 

2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 

specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 

nuostatas ir bent vieną šioje programoje nustatytos krypties prioriteto veiksmų plano 

priemonę „Smartparkas LT“. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių 

ir jų prioritetų įgyvendinimo programos nuostatas ir atitinka bent vieną konkretaus 

prioriteto veiksmų plane nustatytą priemonę „SmartParkas LT“. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Kadangi Veiksmų programos 1 prioriteto lėšos gali būti investuojamos tik pagal 

sumaniąją specializaciją, nustatytas selektyvumas pagrįstas strateginiu dokumentu. 

Kriterijus padės atrinkti jį atitinkančius projektus ir siekti Veiksmų programos 1.2.1 

konkretaus uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ tikslų – didinti verslo sektoriaus išlaidas 

MTEP.  

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų 

tipų.) 

 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 3. Pritraukti investuotojai į pramonės parką arba LEZ yra įmonės, vykdančios MTEPI 

veiklas ir atitinkančios Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 

prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 

specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 

nuostatas ir bent vieną šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano teminį 

specifiškumą. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar pareiškėjas pateikė pagrįstą koncepciją, kad pareiškėjas projekto 

įgyvendinimo metu ir 5 metus po projekto veiklų įgyvendinimo užtikrins, kad pagal 

priemonę „Smartparkas LT“ į pramonės parką arba LEZ pritraukti investuotojai bus 

įmonės, vykdančios MTEPI veiklas ir atitinkančios Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 

specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos nuostatas ir bent vieną 



4 

 

konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą teminį specifiškumą.  

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Kadangi priemonė įgyvendina Veiksmų programos 1.2.1 konkretų uždavinį „Padidinti 

mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame 

sektoriuje“, kriterijumi siekiama užtikrinti, kad pramonės parkuose ir LEZ įkurtą 

infrastruktūrą gautų būtent MTEPI srityje veikiančios įmonės (investuotojai), taipogi, 

kad šių įmonių investuojamos į MTEPI sritį lėšos prisidėtų prie sumanios 

specializacijos programos ir veiksmų planų įgyvendinimo.  
 
 
 
 
Viceministras              (parašas)           Marius Skarupskas 


